CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço
Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Rua São Bento, nº 887 – Centro
CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP

Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

e-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br
www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 4/2025 – CP
Araraquara, 25 de março de 2025

À Senhora
Taína Jóia de Macedo

Assunto: Apuração de eventual conduta de vereador em suposta prática de infração político-
administrativa.
(Processo nº 179/2025 – Procedimento Legislativo nº 15/2025)

Senhora Taína,

O Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Araraquara,
neste ato representado por seu Presidente que esta subscreve, vem, com fundamento no §
2º do art. 322 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araraquara, proceder à
INTIMAÇÃO de Vossa Senhoria para comparecer à sede da Câmara Municipal de Araraquara,
na Rua São Bento nº 887, Centro, no dia 31 de março de 2025, às 17 (dezessete) horas, a fim
de prestar informações e esclarecimentos no âmbito da apuração preliminar e sumária dos
fatos acerca de eventual conduta do Vereador Emanoel Sponton em suposta prática de
infração político-administrativa.

Outrossim, desde já se esclarece que, para fins de referida oitiva, Vossa
Senhoria poderá fazer-se acompanhar de advogado.

Atenciosamente,

Vereador Aluisio Boi
Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

mailto:legislativo@camara-arq.sp.gov.br
http://www.camara-arq.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9957U9VX09EW1N3B
		2025-03-25T09:50:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura